

# Akut buk hos barn

---

## Hitta i dokumentet

[Sammanfattning](#)  
[Akutfas](#)  
[Utredning och bedömning](#)  
[Indikationer för behandling](#)

[Behandling](#)  
[Omvårdnad](#)  
[MeSH-ord](#)

---

## Akutfas

Om kritiskt sjuk patient- prioritera avtransport och behandla under färd till sjukhus.  
Eftersträva normoventilation, assistera ytlig eller långsam andning, under 10 andetag/min.  
Observera hög aspirationsrisk.

## Utredning och bedömning

Anamnes, kontroll av fastställda vitalparametrar samt triagering enligt RETTS-p.

## Indikationer för behandling

Symptomatisk behandling

## Behandling

Bekväm ställning – liggande eller sittande  
Eftersträva normoventilation, assistera vid ytlig eller långsam andning  
Observera att det kan föreligga hög aspirationsrisk  
PVK om det är nödvändigt för behandling.

## Läkemedel

**Andningsoxygen** flödas med tratt eller reservoarmask för barn. Reservoaren skall vara fylld.

**EMLA®** på två ställen om > 1år, annars på 1 ställe

**Ringeracetat** infunderas 20 ml/kg/tim. vid cirkulatorisk svikt.

**Paracetamol** suppositorium 30 mg/kg.

**Morfin** injektionsvätska 1mg/ml, 0,1 mg/kg kan ges i.v. alternativt i.m, s.c, i.o. vid svåra smärtor. Ytterligare behandling efter samråd med specialist (barnmedicin, kirurgi eller anesthesi)

## MeSH-ord

Ambulans och prehospital sjukvård  
Akutmedicin  
Pediatrik  
Mage och tarm  
Allmän pediatrik

**Uppdaterat från föregående version – justerad dos paracetamol-30mg/kg.**

Gäller från och med 2015-12-01